
Stanovisko k doktorské disertační práci

Mgr' Jiřího Skuhrovce

Taxonomie a bionomie nosatcovitých brouků ze skupiny Hyperini (Coleoptera:

Carculionidae)

Jiří Skuhrovec nastoupil do doktorského studia s jasným projektem, který byl a je v těsné

návaznosti na jeho projekt magisterský. Stanovisko oborové rady zoologie k podanému

projektu bylo více než kladné, navíc podpořené autoritou školitele specialistou Romanem

Borovcem. ostatní studijní povinnosti byly splněny beze zbytku.

Výsledný spis je postaven na osmi pracích a jednom abstraktu zmezinárodni

konference . Dvě z nich jsou vytištěny v impaktovaných časopisech , a to Zootaxa a Journal of

Economic Entomologl. Další tři jsou publikovány v mezinárodních recenzovaných

periodicích, Zbytek tvoří tři do tisku předložené manuskripty.

Práce prošly kvalitním recenzním Ťízením. Je proto pro mne téměř zbyečné se zde

pokoušet najít nedostatky, které nějakým podivnýmŤízerum osudu' unikly kritice mnohem

přísnějších specialistů v daném oboru. Se zájmem jsem si přečetl i úvodní komentář, ve

kterém defendend zasazuje své dílčí výsledky do širšího teoretického rámce a přibližuje blíže

problematiku taxonomie, bionomie a zoogeografie uvedených skupin.

Zvýše uvedeného vyp|ývá, Že nemám k předloženému spisu Žádné negativní

komentríře ani póznámky. Jen snad bych se rád dozvěděljakou problematiku řeší kolega

v současné době, či hodlá řešit v b|izké budoucnosti, zdaplánuje například řešení taxonomie

za p ouŽití moderních mo lekul árních metod apod.

PředloŽený habilitační spis je pro mne přesvědčivým dokladem vědecké erudice Jiřího

Skuhrovce. Navíc prezentované studie se již plně uplatnily ve vědecké komunitě daného

oboru' Doufám tedy, Že disertační spis bude kladně ohodnocen i oběma oponenty.

RNDr' David KÍál, PhD.
Katedra zoologie PřF UK
červenec 2007 t N r


